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condizioni di vendita
La vendita all’asta è in nome e per conto di terzi.
I lotti verranno aggiudicati al miglior offerente.
Per ogni lotto è indicato in euro il prezzo minimo di partenza al di sotto del quale non possono essere accettate offerte.
I lotti si vendono nello stato in cui si trovano. Eventuali controlli peritali diversi da quelli eventualmente esistenti debbono
essere richiesti prima dell’asta.
Il prezzo di partenza in sala sarà uguale al minimo di partenza, che risulta stampato a fianco di ogni lotto, se non saranno
pervenute offerte più alte per corrispondenza.
In caso di più offerte per corrispondenza avrà la precedenza l’offerta giunta per prima ed il prezzo di partenza sarà
costituito dalla penultima offerta più alta maggiorata di uno scatto.
Gli scatti delle offerte potranno variare a giudizio dei banditore, ma non saranno superiori al 10%.
Il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato del 20%, I.V.A. compresa e senza alcun altro onere aggiuntivo.
Esempio: prezzo di aggiudicazione euro 100,00 + maggiorazione euro 20,00 = Totale da pagare euro 120,00
L’ammontare finale del documento che accompagna la merce acquistata all’asta comprenderà l’importo I.V.A. che,
obbligatoriamente, in ottemperanza alla direttiva CEE 77/388 del 17 maggio 1977 in vigore in Italia a partire dal 1°
gennaio 2001, non potrà essere nè evidenziato nè scorporato. In conseguenza i soggetti in possesso di partita I.V.A. non
potranno procedere alla detrazione dell’I.V.A. stessa che costituirà parte integrante del costo nè dovranno provvedere al
versamento di alcuna ritenuta d’acconto. Per tutti i soggetti acquirenti varrà quindi lo stesso regime. 
Il pagamento può essere effettuato in lire o in euro al ricevimento della fattura a mezzo assegno bancario, a mezzo c/c
postale n. 17370164 o tramite bonifico bancario presso: BANCA DI ROMA (ABI: 030002 - CAB: 01400 - C/C: 06587135 )
A pagamento avvenuto i lotti saranno a disposizione dell’acquirente presso la nostra sede e salvo diverse disposizioni
verranno spediti a rischio ed a spese dell’acquirente per assicurata convenzionale. Per i lotti voluminosi la spedizione
avverrà tramite i servizi delle Poste Italiane fino al peso di Kg. 15 e tramite corriere privato oltre tale peso.
Eventuali reclami saranno presi in considerazione solo se espressi e motivati entro gg. 15 dalla data di spedizione.
Eventuali reclami inerenti a lotti fotografati saranno presi in considerazione solo se riferiti a difetti non visibili in fotografia.
Non si accettano reclami inerenti lo stato di conservazione della gomma per i lotti contrassegnati H/HH

Non si accettano reclami per i lotti voluminosi e per i lotti che recano nella descrizione l’indicazione “da esaminare”.
In caso di reclamo accettato si rimborsano esclusivamente le somme versate.
Per ogni controversia è competente esclusivamente il Foro di Genova.

chiave del catalogo
HH esemplare nuovo con gomma integra.
H/HH quando nel lotto vi sono esemplari nuovi con gomma integra e non integra o quando l’esemplare o gli esemplari

hanno gomma in apparenza integra ma che non si può definire tale con assoluta certezza.
H esemplare nuovo.
(H) esemplare nuovo senza gomma.

esemplare annullato.
frammento.
lettera.

cert. certificato fotografico di autenticità.
serie cpl. serie completa.

I nomi dei periti filatelici che hanno effettuato la verifica dei lotti sono elencati per esteso in ogni singola descrizione.
Nella descrizione dei lotti degli Antichi Stati e dell’area Italiana, la numerazione tra parentesi si riferisce al Catalogo
Sassone, per i lotti di Europa si riferisce al Catalogo Unificato e, per i lotti di Oltremare, se non vi sono altre indicazioni, la
numerazione segue il Catalogo Yvert & Tellier.

esposizione dei lotti

dal 4 Dicembre al 13 Dicembre 2001
a Genova, in Piazza S. Matteo, 6B r. (SOLO PER APPUNTAMENTO)

Tel. 010.2473.530-010.2473.207-010.2473.287-Fax 010.2473.295 - E-mail: info@ghiglione1885.it

il 14 Dicembre 2001
a Genova, in Piazza S. Matteo, 6B r. (ore 9-13 e 14,30-19,30)
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conditions of sale

The sale is done on behalf of third parties.
The lots will be sold to the highest bidder.
All lots will have a minimum starting price in euro.  Lower bids will not be considered.
The starting price for floor bidders will be the minimum starting price written in the catalogue beside the lot, unless there
are higher mail bids.
In the case of two or more mail bids, the highest one will be taken into account and the starting price will be one advance
above the second highest mail bid.
Advances can be changed at the auctioneer’s discretion but will not exceed 10%.
A fixed fee of 20% (VAT included) will be added to the auction sale price.
Example: auction sale price euro 100,00 + fixed fee euro 20,00 = Total euro 120,00
The buyers present at the auction must pay in full for their purchases immediately; buyers not present at the auction must
pay in full immediately upon receipt of their invoice.
We suggest you to pay by VISA-EUROCARD/MASTERCARD 
credit cards: please state card number and expiry date 
At the buyer’s request, following receipt of payment in full
(lire or euro), lots can be sent by insured letter at the buyer’s own risk and expense.
Any complaint will be considered only if made by the buyer at the auction at the time of the receipt of the lot; buyers not
present at the auction must lodge any complaint within 15 days of the mailing.
Complaints concerning photographied lots will only be considered if referring to defects not visible in the photographs.
Claims on the condition of the gum will not be accepted for the lots marked H /HH.
Any dispute concerning the sale will be settled exclusively by the Court of Genoa.

key to cataloguing
HH unmounted mint.

H /HH when in the same lots there are mounted and unmounted mint stamps or when the stamp is
apparently unmounted mint, but it is not possibie to guarantee it absoluteiy.

H unused.
(H) without gum.

used.
on piece.
cover.

cert. expert’s certificate.
serie cpl. complete set.

The names of the experts who examined the lots are written in each description.
For the lots of ltalian Ancient States and of ltalian speaking countries the numbers in brackets refer to the Sassone
Catalogue numbers; for the lots of Europe to the Unificato Catalogue numbers and  for Overseas, unless otherwise
specified, they refer to Yvert & Tellier Catalogue numbers.

viewing arrangements

from 4/12 to 13/12/2001
in Genoa, Piazza S. Matteo, 6B r. (APPOINTMENT ONLY)

Tel. 010.2473.530-010.2473.207-010.2473.287-Fax 010.2473.295 - E-mail: info@ghiglione1885.it

the 14/12/2001
in Genoa, Piazza S. Matteo, 6B r. (from 9 to 13 - from 14,30 to 19,30)



SESSIONE UNICA
Venerdì 14 Dicembre - ore 15,30

Lotti 1 - 500
Lombardo Veneto e Annullamenti

Modena e Annullamenti/Napoli/Province Napoletane
Parma/Stato Pontificio/Romagne e Annullamenti

Regno di Sardegna e Annullamenti
Sicilia/Toscana e Annullamenti/Regno d’Italia

Lotto n. 1

Il prezzo di aggiudicazione sarà aumentato del 20% omnicomprensivo (I.V.A. inclusa) per ogni lotto acquistato.
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2

3

catalogo
in €uro

partenza
in €uro

1 1820, Piccola busta “valentina” decorata al recto ed al verso con una ricca cornice
a rilievo prodotta con il marchio “Susse - Paris” spedita da Milano (bollo lineare al
recto) e giunta a Verona il 29/3/(1820). — 200,00

2 -, Periodo prefilatelico, piccola busta “valentina” decorata con cornice geometrica
impressa a rilievo, spedita da Milano per Verona. — 75,00

3 -, Milano cerchio piccolo rosso apposto su piccola busta finemente decorata,
stampata in oro al recto ed al verso con motivi ornamentali e cornici, diretta a
Genova ove fu bollata in arrivo “28 giugno”. Bollo di frontiera in transito “ARF” e
tassazione. — 300,00

4 / 1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) annullato con bollo a stampatello su tre righe
“Milano 1 giu” (1850). Rarità. (Cert. R. Diena) 3.750 750,00

5 1850, 45 c. celeste, I tipo,  I tiratura (10b) annullato con bollo di “Milano 2 giu”
(1850) il secondo giorno d’emissione. (Cert. R. Diena) 1.250 300,00

6 1850, 5 c. giallo ocra (1) bordo di foglio in basso, bellissimo. (G. Oliva). 225 50,00

7 1850, 5 c. giallo ocra (1) con filigrana. 675 100,00

LOMBARDO VENETO
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

8 1852, 5 c. giallo ocra (1) isolato su circolare da Verona per Este l,11/2/52. Molto
bello. (Raybaudi). 750 250,00

9 1858, 5 c. giallo ocra (1) striscia di sette + due esemplari singoli su lettera da
Brescia per Venezia il 4/7/58. Qualche esemplare difettoso. E’ una delle tre buste
conosciute affrancate con 9 pezzi. Insieme di grande rarità e prestigio. (Cert. E.
Diena). (Cat.55.000+). — 5.000,00

9

8
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

16

12117654

13 1514

10 1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata
“Treviso”. Molto bella. (Sorani - Cert. Colla). 12.750 2.500,00

11 1850, 5 c. giallo limone (1c) con impronta di spazio tipografico al margine
superiore. Grande qualità. (E. Diena  - Cert. Colla). 7.500 1.500,00

12 1850, 5 c. giallo arancio I tiratura (1d) ben marginato. (Cert. E. Diena). 800 150,00
13 HH 1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f).(G. Oliva - Cert. Sorani).(Gomma integra 7.750,00). 1.000,00
14 1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f). (Sorani). 225 50,00
15 1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f) con spazio tipografico orizzontale. (Sorani - Cert. Raybaudi). 675 150,00
16 H 1850, 5 c. giallo arancio (1g) fresco e ben marginato. Raro. (Cert. R. Diena). 5.500 1.200,00
17 1850, 5 c. giallo arancio (1g) con parte di annullo rosso apposto in transito. (Raybaudi). 237 40,00
18 1850, 5 c. giallo arancio (1g) striscia orizzontale di tre con bordo di foglio a destra

annullata con due impronte nitide del bollo di “Adria”, applicata con linguella al
frammento originario. (A. Diena - Cert. Colla). 300,00

19 1850, 5 c. arancio (1h) colore vivace grandi margini. 250 50,00
20 1850, 5 c. arancio carico (1i) colore vivace. 250 50,00
21 1850, 5 c. arancio carico (1i) margine di foglio con parte di filigrana. (Sorani). — 100,00
22 1850, 5 c. giallo bistro (1k) applicato con linguella al frammento originario

annullato “Milano 3/2/53”. (E. Diena - Cert. Colla). 600 100,00

2322211916 24

18 19
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

23 HH 1850, 10 c. nero (2) fresco, marginato e gomma integra. (Cert. Colla).(Cat.7500). — 2.000,00
24 (H) 1850, 10 c. nero (2) senza gomma. (Cert. E. Diena). 1.000 200,00
25 1850, 10 c. nero (2) molto bello. 200 40,00
26 1850, 10 c. nero (2) stampa molto inchiostrata su minimo frammento. (Raybaudi). 237 50,00
27 1850, 10 c. nero (2) striscia di tre ben marginata annullata “Lonigo”. Due esemplari

appartengono al sottotipo “a” mentre il III al sottotipo “b”. (Cert. Bolaffi - Cert.
Colla). 800 150,00

28 1850, 10 c. grigio nero (2c) I sottotipo. (Sorani). 200 50,00
29 1850, 10 c. nero carbone (2e). (Colla). 275 50,00
30 -, 10 c. nero carbone (2e) isolato su lettera da Verona per città il 22/12. (A. Diena). 1.050 250,00
31 HH/H 1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) fresco e marginato. (Cert. E. Diena). 4.250 + 850,00
32 1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) usato in giugno, bordo di foglio con parte di

filigrana. Molto bello.(Colla). — 100,00
33 1850, 15 c. rosso I tiratura (3a). 62 12,00
34 1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) coppia splendida, bordo di foglio e annullo

nitido.(Giulio Bolaffi - Colla). 225 + 50,00
35 1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) angolo di foglio su lettera da “Cremona” per Brescia

il 22/12/50. 300 100,00
36 1850, 15 c. rosso carminio I tiratura (3b) striscia orizzontale di tre su piccolo

frammento annullato Pordenone. (Cert. Raybaudi). 1.000 200,00
37 1850, 15 c. rosso vermiglio chiaro I tipo (3f) grande angolo di foglio su lettera da

Padova per Verona il 2/11/50. (A. Diena). — 150,00
38 1850, 15 c. rosso I tiratura (3i) bordo di foglio e completo decalco. (Raybaudi). 200 50,00
39 1850, 15 c. rosso vermiglio II tipo (4) bordo di foglio. (Colla). 225 75,00
40 1851, 15 c. rosso vermiglio II tipo (4) su lettera da Cremona per Viadana. (Sorani). 750 150,00
41 1850, 15 c. rosso vermiglio intenso (4b) molto bello. (Sorani). 262 75,00
42 HH/H 1851, 15 c. rosa II tipo (5) fresco e marginato. (Cert. E. Diena). 2.125 + 500,00

29282625 45

3431 32 39 42

30

35
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

37

40

43 HH 1851, 15 c. rosa, carta a mano II tipo (5) in blocco di quattro con i due esemplari
inferiori del I sottotipo. Gomma integra e grinze originali della gomma. Grande
rarità. (Cert. E. Diena). 30.000 + 5.000,00

44 1852, 15 c. rosa (5) grande bordo di foglio su lettera da Brescia per Verona il
15/9/52. A fianco annullo di distribuzione. Splendida qualità. (A. Diena -
Raybaudi). — 200,00

45 1851, 15 c. rosa II tipo (5) striscia di tre esemplari annullata “Monza”. Il primo ed il
terzo esemplare sono del II sottotipo, l’esemplare centrale del I sottotipo. (Cert.
Colla). 400 100,00

46 1851-52, Tre esemplari da 15 centesimi: (5-5a-6). (Sorani). 67 15,00
47 1852, 1852, 15 c. rosso (6) con al margine inferiore una “Croce di S. Andrea”

completa. L’esemplare è difettoso ma di ottimo aspetto e annullato leggermente con
bollo di Padova. Grande rarità. (Cert. A. Diena). 60.000 4.000,00

48 (H) 1850, 15 c. rosso chiaro (6a) nuovo con residui di gomma. (Cert. A. Diena). 375 75,00
49 1850, 15 c. rosso III tipo (6a) angolo di foglio. (Sorani). — 50,00
50 1850, 15 c. rosso vivo III tipo (6b) su lettera da Padova per Castelfranco. Bordo di

foglio a sinistra e gli altri margini straordinari. (A. Diena - E. Diena). — 100,00
51 -, Piccola busta “valentina” decorata con cornice impressa a rilievo, spedita da

Cremona a Bergamo ed affrancata con 15 c. III tipo (6d). — 125,00

44

50

51
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

52 1850, Tre esemplari da 30 centesimi :(7a-8-9) tutti con bordo di foglio e grandi
margini.(Colla - Bolaffi - Raybaudi). — 150,00

53 / 1850, Tre esemplari da 30 centesimi : (7-8b-9a). 87 15,00
54 1850, 30 c. bruno chiaro I tiratura (7i) con decalco. 112 25,00
55 -, 30 c. bruno grigiastro II tipo (8a) su piccola busta “valentina” decorata con

doppia cornice a rilievo, annullata con bollo corsivo di Cantù (p.6) diretta in
Svizzera, a Locarno. — 250,00

56 1855, 30 c. bruno grigiastro tipo II (8a) su piccola busta “valentina” decorata a
rilievo, da Pavia ad Asola il 15/4/55. (Raybaudi). — 125,00

57 1858, 30 c. bruno lillaceo II tipo (9) su piccola busta “valentina” decorata con
cornice a rilievo, spedita da  Venezia per Verona il 4/7/58. Completa di testo
all’interno. — 125,00

58 -, 45 c. azzurro I tipo (10) su piccola busta “valentina” decorata al recto con
cornice impressa a rilievo spedita raccomandata da Verona a Leitmeritz (Boemia)
dove giunse in 5 giorni. Il 45 cent. è annullato a penna con il numero della
raccomandata, al verso un 30 cent. bruno I tipo (7) per il diritto di
raccomandazione è annullato con fregi di penna. — 750,00

59 H 1850, 45 c. azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi). 20.000 3.500,00

43 47

48 49 52 61

59 72

55
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56

57

58
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

60 1850, 45 c. azzurro chiaro (10c) blocco di 16 annullato con bollo di Bergamo. E’ il
più grande blocco conosciuto di questo francobollo. Rarità di grande prestigio.
(Cert. E. Diena). (Cat. circa 400.000). — 37.500,00

61 1852, 45 cent. azzurro ardesia II tipo (11) angolo di foglio, annullato Venezia. (Raybaudi). — 100,00
62 1852, 45 c. azzurro verdastro II tipo (11a) su frammento annullato Venezia. (Raybaudi). — 20,00
63 1855, 45 c. azzurro oltremare II tipo (12c) annullato con bollo di posta militare

“I.R.Posta Milit in I. n.2” (p.13) usato ad  Ancona. (Cert. E. Diena). 2.375 350,00
64 1851, 5 c. giallo ocra stampa recto-verso (13) controstampa capovolta, coppia

orizzontale. (E. Diena). 950 200,00
65 1851, 5 c. giallo ocra stampa recto-verso (13) controstampa capovolta. (A. Diena). 450 100,00
66 1851, 5 c. giallo ocra stampa recto-verso (13A) controstampa dritta. (Cert. Raybaudi). 950 200,00
67 1850, 5 c. giallo ocra + 5 c. arancio + 5 c. giallo ocra con stampa recto-verso e

controstampa dritta (1+1h+13A) su lettera quasi completa al retro da Padova a
Campodarvego. Grande rarità in buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi). — 2.000,00

68 1851, Carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14) annullato “Tiene”. (Colla). 387 80,00
69 / 1851, Carta a coste verticali, 30 c.(16-16a). (Colla). 440 80,00
70 1851, 45 c. azzurro, carta a coste verticali (17). 700 125,00
71 1851, Carta a coste verticali (17) piccolo frammento annullato “Venezia”.(Colla - Raybaudi). 850 175,00
72 1852, 15 c. rosso III tipo, carta vergata verticalmente (18) annullato con bollo di “Brescia”

(5 esemplari noti usati a Brescia). Ben marginato. Rarità. (Cert. Colla - Cert. E. Diena). 19.000 5.000,00
73 H 1857, Carta a macchina, 10 c. nero (19). (Cert. Ferchenbauer). 11.250 2.500,00
74 1857, Carta a macchina, 10 c. nero (19). (A. Diena). 425 85,00
75 1857, Carta a macchina, 10 c. nero (19) striscia di tre ben marginata. (Cert. E. Diena). 2.375 500,00
76 1854, 15 c. rosso vermiglio carta a macchina (20) striscia verticale di 5. Piccola

imperfezione al margine tra il terzo e il quarto esemplare. — 300,00

60

63 64 66 71 73

74 75 79 80 87
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro

(Lombardo Veneto)

77 1857, Busta di piccolo formato decorata al recto ed al verso con una finissima
cornice stampata in rosso, spedita da Treviso a Venezia affrancata con 15 c. carta a
macchina (20). Molto bella. — 700,00

78 1857, 15 c. rosso vermiglio carta a macchina (20) su piccola busta “valentina”
decorata al recto ed al verso con una ricca e finissima cornice stampata in rosso
con motivi allegorici e amorino, annullata con bollo corsivo di Lecco e diretta a
Vercelli. A lato bollo lineare di Novara + bollo insufficiente in rosso e segni di
tassa. Splendido il francobollo, rara la decorazione. — 2.200,00

67

77

78
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

79 H 1854, Carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla). 1.375 300,00
80 H 1855, Carta a macchina, 30 c. bruno (21). (Cert. Ferchenbauer). 6.250 1.250,00
81 1855, Carta a macchina, 30 c. bruno (21) angolo di foglio, annullo Rovigo.(Colla). — 100,00
82 -, 30 c. bruno II tipo carta a macchina (21) angolo di foglio su piccola busta

“valentina” decorata con cornice a rilievo spedita da Venezia per Udine.
Francobollo splendido. (Giulio Bolaffi - Alberto Bolaffi). — 250,00

83 1855, 30 c. bruno grigiastro, II tipo, carta a macchina (21b) striscia orizzontale di
sei annullata con bollo di Brescia. Fresca e ben marginata. (Cert. R. Diena) 6.000 1.000,00

84 -, 45 c. azzurro II tipo carta a macchina (22) su piccola busta “valentina” decorata
al recto con una tripla cornice di linee azzurre ed al verso con motivi geometrici e
cornice azzurra, spedita da Milano a Macerata. — 250,00

85 -, Due esemplari da 45 c. azzurro II tipo carta a macchina (22+22) su piccola busta
“valentina” decorata con cornice a rilievo al recto e al verso + cornice dorata al
recto, spedita da Venezia a Cremona. Bellissimi gli esemplari, molto rara la
decorazione. — 750,00

86 1856, Carta a macchina, 45 c. azzurro vivo (22a) angolo di foglio su frammento
annullato Brescia. — 75,00

87 1854-56, Carta a macchina, lotto di 7 esemplari (20/22) alcuni bordo di foglio. — 100,00
88 -, Lotto di 19 esemplari da 15 cent. quasi tutti con bordo di foglio. Qualità mista,

qualche difetto, da esaminare. — 150,00
89 1853, Falsi d’epoca, 30 c. bruno stampa calcografica di Verona (F2). Ben

marginato. (Cert. E. Diena - Cert. Colla). 7.500 1.500,00
90 1853, Falsi d’epoca, 30 c. bruno giallo stampa calcografica di Verona (F2b). Ben

marginato, annullato con bollo di Venezia (località più rara). (Cert. R. Diena ). 6.250 + 1.500,00
91 1857-58, Falsi d’epoca, 15 c. rosso vermiglio I tipo del falso tipografico di Milano

(F3a). (Cert. Ferchenbauer). 2.500 500,00
92 1857-58, Falsi d’epoca, 15 c. rosa vermiglio II tipo del falso tipografico di Milano

(F4). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 4.250 1.000,00

76 81

83 86

9392919089 94
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catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

84

85

82

93 1857-58, Falsi d’epoca, 30 c. bruno rossastro III tipo del falso tipografico di Milano
(F7). Splendida  qualità.(Cert. A. Diena - Cert. E. Diena estesi). 3.750 800,00

94 1857-58, Falsi d’epoca, 45 c. azzurro VI tipo del falso tipografico di Milano (F13).
Splendida qualità. (Cert. Ferchenbauer). 4.250 900,00



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Lombardo Veneto)

16 / ASTA GHIGLIONE 2001

95 1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato con bollo di “Legnago”. (Cert. Colla). 875 200,00
96 H 1858, 3 soldi nero I tipo (24) piena gomma. (Cert. Sorani). 5.500 1.000,00
97 1858, 3 soldi nero I tipo (24) molto bello. (G. Oliva). 400 100,00
98 1858, 3 soldi nero I tipo (24) su frammento annullato Verona. (Raybaudi - Colla). 475 100,00
99 1858, 3 soldi nero I tipo dentellato 15 x 16 (24A) molto bello e centrato.(Emilio

Diena esteso). 625 150,00
100 H 1858, 3 soldi nero I tipo con dent.16 x 15 1/5. Raro. (Cert. R. Diena) — 2.250,00
101 1858, 5 soldi rosso chiaro, I tipo (25a) annullato “Schio 1/11”. Trattandosi del I tipo

è da ritenersi annullato il 1° novembre 1858, primo giorno d’uso della seconda
emissione. (Cert. E. Diena). 1.625 300,00

102 HH 1858, 10 soldi bruno I tipo (26). (Cert. Chiavarello). 1.500 + 300,00
103 H 1858, 10 s. bruno, I tipo (26). (Cert. E. Diena). 1.000 275,00
104 1858, 10 soldi bruno I tipo (26) blocco di quattro annullato “Brescia 13/11”. Rarità.

(Cert. R. Diena - Vaccari). 24.000 4.000,00
105 H 1858, 15 soldi azzurro I tipo (27).(E. Diena - Cert. Raybaudi). 7.500 1.500,00
106 1858, Lotto di quattro esemplari (25-25a-26-27). 315 65,00
107 HH 1859, 2 soldi giallo II tipo (28) splendida qualità. (Cert. Colla).(Cat.2000+) — 500,00
108 1859, 2 soldi giallo II tipo (28) su frammento annullato “Padova”.(G. Bolaffi - Colla). 312 65,00
109 1859, 2 soldi giallo II tipo (28) + 2 soldi giallo vivo II tipo (28a). (Raybaudi). 450 80,00
110 H/HH 1859, 3 soldi nero II tipo (29). (Cert. Sorani). 12.500 2.500,00
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